
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023  
(Β’ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά την 
εξαίρεση υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και στην 
καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη, 16ωρη και 
12ωρη βάση.

2 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγω-
γικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης 
«ΕΪ ΜΠΙ ΣΙ ΜΠΡΟΟΥΝΤΚΑΣΤΙΝΓΚ ΚΟΡΠΟΡΕΪΣΟΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. 
«ABC PRODUCTION AE», που υλοποιήθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην κα-
τηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών 
Επενδυτικών Σχεδίων (1η περίοδος 2013).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45458 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023  
(Β’ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, η οποία αφορά την 
εξαίρεση υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και 
στην καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη, 16ωρη 
και 12ωρη βάση.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 432/19-07-2023 προηγούμενη απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, που 
αφορά στην «Εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 
εργασίας υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά και την καθιέ-
ρωση 12ωρης, 16ωρης και 24ωρης λειτουργίας τους».

9. Την υπ’ αρ. 203/09-07-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά, περί τροποποίη-
σης της υπ’ αρ. 90/07-04-2025 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου η οποία αφορά την εξαίρεση υπηρεσιών 
του Δήμου Πειραιά από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και στην καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη, 
16ωρη και 12ωρη βάση.

10. Την υπ’ αρ. 1292/26-06-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πειραιά περί 
ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 63139/02-08-2023  
(Β’ 5001) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, προκειμένου να συμπεριληφθούν στον 
πίνακα των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολιτισμού ως 
εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4183

54875

01.08.2025 13:06:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54876 Τεύχος B’ 4183/31.07.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
· Τμήμα Πινακοθήκης, Καλλιτεχνικής Παιδείας, Μουσείων, Συλλόγων και Εκθέσεων
· Τμήμα Βιβλιοθήκης και Ιστορικών Αρχείων
· Τμήμα Φιλαρμονικής
· Τμήμα Διαχείρισης και Λειτουργίας Δημοτικών Θεάτρων, Κινηματογράφων και Πολυχώρων Πολιτισμού

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΙΜΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΙΔΑΧ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 6

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

3 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5

4 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 40

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ 8 48

Στον προϋπολογισμό έτους 2025, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για τη δαπάνη που θα προκληθεί από την 
μεταβολή αυτή, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό των επόμενων ετών.

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Πειραιά οικονομικού έτους 
2025 και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: 

• Τμήμα Διαχείρισης και Λειτουργίας Δημοτικών Θεάτρων, Κινηματογράφων και Πολυχώρων Πολιτισμού: 2 υπάλ-
ληλοι ΚΑ 15.6022.01 με ποσό 2.700,00 ευρώ

• Τμήμα Φιλαρμονικής: 1 υπάλληλος ΚΑ 15.6022.01 ποσό 1.000,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγω-
γικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης 
«ΕΪ ΜΠΙ ΣΙ ΜΠΡΟΟΥΝΤΚΑΣΤΙΝΓΚ ΚΟΡΠΟΡΕΪΣΟΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. 
«ABC PRODUCTION AE», που υλοποιήθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, στην κα-
τηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών 
Επενδυτικών Σχεδίων (1η περίοδος 2013).

Με την υπό στοιχεία 442318(1124)/Π03/6/00090/
Σ/ν. 3908/2011/22.07.2025 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:

α. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 247393/2585/
Π03/6/00090/Σ/ν. 3908/2011/17.06.2014 (Β’ 1791) από-
φαση υπαγωγής, με την προσθήκη παρ. ε. Ποσοστό 
πωλήσεων σε αξία στο εξωτερικό’ στο άρθρο 6 «Όροι 
Χορήγησης της Ενίσχυσης» αυτής και 

β. πιστοποιείται η ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας του 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΕΪ ΜΠΙ ΣΙ ΜΠΡΟ-
ΟΥΝΤΚΑΣΤΙΝΓΚ ΚΟΡΠΟΡΕΪΣΟΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΜΕ-
ΤΑΛΛΕΥΣΗ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «ABC PRODUCTION AE», που έχει υπα-
χθεί με την ανωτέρω απόφαση, στον ν. 3908/2011 και 
αναφέρεται στην ίδρυση μονάδας παραγωγής τηλεοπτι-
κού υλικού (Κ.Α.Δ. 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
59.11.1) στην Τοπική Κοινότητα Πεδινού της Δημοτικής 
Ενότητας Γαλλικού του Δήμου Κιλκίς του ομώνυμου νο-

μού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 853.350,00 €, με 
τους εξής όρους: 

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης του επενδυτικού σχεδίου 
ορίζεται η 16.12.2024.

2. Οριστικοποιείται το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυ-
όμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου στο ποσό των 
οκτακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 
επτά ευρώ (825.457,00 €). 

3. Η ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των διακοσί-
ων έξι χιλιάδων τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και 
είκοσι πέντε λεπτών (206.364,25 €), ποσοστό 25,00 % 
του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. 

4. Η παρεχόμενη επιχορήγηση ανέρχεται στο ποσό των 
τετρακοσίων δώδεκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ και πενήντα λεπτών (412.728,50 €), ποσοστό 50,00 %  
του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, και αφορά 
σε αρχική επένδυση. 

5. Το μεσομακροπρόθεσμο τραπεζικό δάνειο ανέρχεται 
στο ποσό των διακοσίων έξι χιλιάδων τριακοσίων εξήντα 
τεσσάρων ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (206.364,25 €),  
ποσοστό 25,00 % του ενισχυόμενου κόστους της επέν-
δυσης.

6. Δεν πληρείται ο όρος της παραγράφου β του άρ-
θρου 6 της απόφασης υπαγωγής, που αφορά στη δια-
τήρηση των υφιστάμενων θέσεων εργασίας (47,95ΕΜΕ) 
κατά την ολοκλήρωση της επένδυσης (43,85ΕΜΕ) και επι-
βάλλεται κύρωση παρακράτησης επιχορήγησης ποσού 
δώδεκα χιλιάδων πενήντα τεσσάρων ευρώ (12.054,00 €). 
Δεν προβλέπεται η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54877Τεύχος B’ 4183/31.07.2025

7. Πληρείται ο όρος της παρ. δ του άρθρου 6, της από-
φασης υπαγωγής, σχετικά με την υλοποίηση βαθμολο-
γούμενων ομάδων δαπανών που αφορούν εφαρμογή 
προηγμένης τεχνολογίας.

8. Η συνολική δυναμικότητα μετά την επένδυση ανήλ-
θε σε 53 παραγωγές τηλεοπτικού υλικού/έτος.

9. Επιβάλλεται κύρωση παρακράτησης επιχορήγησης 
ποσού τεσσάρων χιλιάδων εκατόν είκοσι επτά ευρώ 
και είκοσι οκτώ λεπτών (4.127,28 €) λόγω μη τήρησης 
των προϋποθέσεων και όρων της υπ’ αρ. 121430/2018 
(Β’ 5465) υπουργικής απόφασης, όπως αυτή ισχύει, περί 
εμπρόθεσμης γνωστοποίησης μεταβολών της έδρας της 
επιχείρησης. 

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του υπο-
λοίπου της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων ενενήντα 
έξι χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα επτά ευρώ και είκοσι 
δύο λεπτών (396.547,22 €), που προκύπτει ως διαφορά 

μετά την αφαίρεση από το ποσό της επιχορήγησης της 
επένδυσης, όπως αυτό οριστικοποιήθηκε (412.728,50 €), 
του ποσού των 4.127,28 € λόγω μη τήρησης των προ-
ϋποθέσεων και όρων της υπ’ αρ. 121430/2018 (Β’ 5465) 
υπουργικής απόφασης, όπως αυτή ισχύει, περί εμπρό-
θεσμης γνωστοποίησης μεταβολών της έδρας της επι-
χείρησης και του ποσού των 12.054,00 € λόγω μη δια-
τήρησης των υφιστάμενων θέσεων απασχόλησης, βάσει 
της υπ’ αρ. 136180/2018 (Β’ 5760) υπουργικής απόφασης. 

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση επί του θέματος από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54878 Τεύχος B’ 4183/31.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02041833107250004*


